
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ESPERIA 
Sede centrale e segreteria: Esperia (FR) Via San Rocco, 5  CAP 03045 – Tel. 0776938023 – Fax 0776938135 - web: www.icesperia.it 

Codice Fiscale: 81004630604 - Codice Meccanografico: FRIC80300L - Codice Univoco Ufficio: UF24U1 - Codice Attività: 853110  
E-mail: fric80300l@istruzione.it - PEC: fric80300l@pec.istruzione.it, 

 IBAN C/C Bancario: IT42Z0537274370000010175263 – C/C Postale dell’Istituto 1029426440 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

  

AL PERSONALE DOCENTE 

AL PERSONALE A.T.A. 

AL D.S.G.A. 

ALL’ALBO D’ISTITUTO 

ALLA R.S.U. DI ISTITUTO 

 
 
 
 

OGGETTO: Determina liquidazione compensi accessori del personale scolastico a.s. 2019/2020. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola e successive Intese; 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta Formativa, il Rapporto di autovalutazione e il Piano di miglioramento; 

VISTA l’assegnazione disposta dal Ministero dell’Istruzione relativa al M.O.F. per l’anno scolastico 2019/20; 

VISTA la Contrattazione Integrativa d’Istituto a.s. 2019/20 sottoscritta in via definitiva in data 16/12/2019; 

VISTA la Certificazione di compatibilità finanziaria della Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2019/2020 
da parte dei Revisori dei Conti – verbale n. 2019/001 del 10/06/2020; 

CONSIDERATA il servizio effettivamente prestato e rendicontato dal personale per il presente anno 
scolastico; 

ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo stabiliti; 

SENTITA la R.S.U. d’Istituto, 

DETERMINA 

La liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolte per attività da retribuire con il M.O.F. del 
corrente anno scolastico, come da tabella di seguito indicata: 

 

COMPENSI PERSONALE DOCENTE 

 

 
ATTIVITA’ ISTITUZIONALE 

VOCI AGGREGATI SOMME DA LIQUIDARE (in euro) 

1^ Collaboratore Dirigente Scolastico 1.300,00 

2^ Collaboratore Dirigente Scolastico 700,00 

Referente Scuola dell’Infanzia 350,00 

Responsabile plessi 3.675,00 

Coordinatori dipartimenti verticali 787,50 

ISTITUTO COMPRENSIVO " ESPERIA "
C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L
FRIC80300L - Protocollo I.C. Esperia

Prot. 0002832/U del 18/08/2020 20:02:09

mailto:fric80300l@istruzione.it
mailto:fric80300l@pec.istruzione.it


Coordinatori dipartimenti orizzontali 1.837,50 

Coordinatori di Consigli di classe 2.047,50 

Coordinatori di Consiglio di interclasse 3.780,00 

Coordinatori di Consiglio di intersezione 945,00 

Segretari di Consigli di classe 1.365,00 

Segretari di Consigli di interclasse 2.520,00 

Segretari di Consigli di intersezione 630,00 

Gruppo nucleo interno di valutazione 1.575,00 

Referente Invalsi 350,00 

Tutor neo immessi in ruolo 525,00 

Referente Bullismo, Cyerbullismo e antifumo 245,00 

Responsabili /Consegnatari aule multimediali 420,00 

Commissione Funzioni Strumentali 892,50 

Referente Scuola InCanto 175,00 

Referente attività sportiva Scuola Primaria 87,50 

 
Totale Attività Istituzionale 

 
24.207,50 

 

 
ATTIVITA’ PROGETTUALE 

VOCI AGGREGATI SOMME DA LIQUIDARE (in euro) 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA 

Badia di Esperia "Aspettando il Natale - Ciao Scuola" 175,00 

Monticelli "Aspettando il Natale - Ciao Scuola" 175,00 

S. Pietro di Esperia "Aspettando il Natale - Ciao Scuola" 350,00 

Ausonia Selvacava "Aspettando il Natale" - Ciao Suola" 525,00 

Castelnuovo Parano "Aspettando il Natale - Ciao Scuola" 175.00 

Coreno Ausonio "Aspettando il Natale - Ciao Scuola" 350,00 

 
SCUOLA PRIMARIA 

PreScuola (Alunni di Scuola Primaria) 770,00 

Monticelli di Esperia "Aspettando il Natale" 525,00 

S. Pietro di Esperia "Con tutto l'amore che hai" 840,00 

Coreno Ausonio "Aspettando il Natale" 735,00 

Castelnuovo Parano "Drammatizzazione Teatrale" 700,00 

Coreno Ausonio "Drammatizzazione Teatrale" 700,00 

S.Pietro Esperia "La Zattera del Teatro" 210,00 
"Capire le prove invalsi" Classi Seconde e Quinte S. Pietro, Ausonia, 
Monticelli 

175,00 

 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

PreSuola (Alunni di Scuola Secondaria 1^ Grado) 525,00 

"Aspettando il Natale con il mercatino di Natale" Ausonia 875,00 

Alleniamoci alle Prove Invalsi Esperia (Italiano e Matematica) 560,00 

Alleniamoci alle Prove Invalsi Coreno 210,00 

Alleniamoci alle Prove Invalsi Inglese Esperia 210,00 

Laboratoriale Musicale Esperia 350,00 

 
Totale Attività Progettuale 

 
9.135,00 



 

COMPENSI PERSONALE A.T.A. 

 

 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

VOCI AGGREGATI SOMME DA LIQUIDARE (in euro) 

Disponibilità maggior carico 812,00 

Archiviazione documentazione e sistemazione Archivio 725,00 
Dematerializzazione fascicoli e procedimenti amministrativi  1.087,50 

Sostituzione collega assente 145,00 

Intensificazione servizio 725,00 

Attività aggiuntive ed estensive (ore straordinario) 580,00 

TOTALE 4.074,50 

 
COLLABORATORI SCOLASTICI 

VOCI AGGREGATI SOMME DA LIQUIDARE (in euro) 
Intensificazione servizi  1.500,00 

Ore estensive (ore straordinario) 5.237,50 
Intensificazione per maggior carico Scuola dell'Infanzia 800,00 

Attività di supporto P.T.O.F. 1.500,00 
Spostamento archivi 375,00 

Supporto agli Uffici - Centralino 120,00 
Disponibilità vigilanza alunni Pre-Scuola Ausonia + Coreno Ausonio 420,00 
TOTALE 9.952,50 

 

 

 
FUNZIONI STRUMENTALI  

AREE SOMME DA LIQUIDARE (in euro) 
Area 1 - Gestione PTOF 782,07 

Area 2 - Continuità ed Orientamento 782,08 
Area 3 - Apertura al Territorio e Visite/Viaggi d'istruzione 782,07 
Area 4 - Inclusione - Recupero - Potenziamento 782,07 
Area 5 - Documentazione - Valutazione - Autovalutazione 782,07 
TOTALE 3.910,37 

 

 
INCARICHI SPECIFICI  

PROFILO SOMME DA LIQUIDARE (in euro) 

Assistente amministrativo (n. 5 unità) 1.779,45 

Collaboratore scolastico (n. 11 unità) 889,57 

TOTALE  2.669,02 

 

 
Per i dettagli si veda le tabelle di liquidazione che sono parte integrante del presente verbale. 
 
                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                              Prof.ssa Maria Parisina Giuliano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 



 


		2020-08-18T19:49:23+0200




